
Uzasadnienie 
                                 do projektu uchwały Rady Miejskiej Cieszyna  
 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Eugeniusza Suchanek na Komendanta Straży Miejskiej w 

Cieszynie 
 

 
Do Burmistrza Miasta Cieszyna wpłynęła w dniu 21 czerwca  2017r. skarga Pana Eugeniusza Suchanek  
na bezczynność Straży Miejskiej w Cieszynie. Burmistrz Miasta Cieszyna, pismem z dnia 14 lipca 2017r. 
przekazał zgodnie z właściwością przedmiotową skargę do Przewodniczącej Rady Miejskiej Cieszyna 
celem jej rozpatrzenia w zakresie posiadanych kompetencji, albowiem zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z 
dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2017r., poz. 1257) organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta 
miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy. 
 
Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się ze skargą, zgromadzoną w sprawie dokumentacją, a także 
oświadczeniem złożonym przez Komendanta Straży Miejskiej w Cieszynie uznała skargę za bezzasadną. 
W ocenie Komisji Rewizyjnej podnoszone przez skarżącego zarzuty nie znalazły potwierdzenia w 
materiale poddanym analizie. Komisja nie stwierdziła nieprawidłowości zarówno w działaniu Komendanta 
Straży Miejskiej  jak również  strażników miejskich. W zależności od możliwości organizacyjnych i 
kadrowych strażnicy miejscy regularnie patrolują obszar administracyjny miasta, w tym okolice 
nieruchomości skarżącego podejmując stosowne interwencje. Działania strażników miejskich nakierowane 
były na ustalenie osób winnych zaśmiecania oraz uszkodzenia ogrodzenia nieruchomości skarżącego, 
jednakże poczynione przez strażników miejskich ustalenia nie pozwoliły na wykrycie sprawców.  
 
Wskazując na bezzasadność zarzutów skarżącego Komisja stoi na stanowisku, że Straż Miejska została 
utworzona do ochrony porządku publicznego na terenie całego miasta, nie jest zatem możliwe, aby  
działania strażników nakierowane były na ochronę dóbr jednostki z uszczerbkiem dla pozostałych  
mieszkańców.  
 
Biorąc pod uwagę powyższe,  podjęcie uchwały w brzmieniu określonym wyżej jest uzasadnione.  

 

 


